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Jezu Krishti u 

Pagëzua

Gj
on Pagëzori ishte një profet. Ai u mësoi nje-

rëzve rreth Jezu Krishtit. Një ditë, Gjoni po 

pagëzonte njerëz në lumin Jordan. Pastaj erdhi 

Jezusi. Ai i kërkoi Gjonit ta pagëzonte.

Jezusi tha se Ati Qiellor e urdhëroi çdo njeri që të 

pagëzohet. Ai donte t’i bindej Atit Qiellor. Ai donte 

të na jepte një shembull.

Gjoni e pagëzoi Jezusin në lumin Jordan. Kur Jezu-

si doli nga uji, njerëzit dëgjuan zërin e Atit Qiellor. 

Ai tha: “Ky është Biri im i dashur, në të cilin jam 

kënaqur”.

Ne mund ta ndjekim Jezu Krishtin duke u 

pagëzuar. Ati Qiellor është i lumtur kur e ndjekim 

Birin e Tij. ●
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Hiqe këtë faqe dhe 
palose në gjysmë. Pas-
taj mbaje figurën lart 
ndërkohë që tregon 

historinë.

H I S T O R I T Ë  E  J E Z U S I T

Mund ta lexosh këtë histori te Mateu 3.


